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Kommunalnämnden. 

Kommunalnämnden har under året haft följande ammansättning: 

Förvaltare Erik Hökerberg, Säbylund, ordförande, 
Förman Gustaf E. teen, Stene, vice ordförande, 
Garagcförman Karl Karlström, Södra Sanna, 
Lantbrukare Harry Karlsson, Björka, 
Lantbrukare Bertil Olsson, Mårsta, 
Murare John Johansson Lilla Alberg, 
Folkskollärare Artur Nordqvist, Ä by tOrp, 
Förman Ivan Ståhl, Alvesta, 
Fru Helmy Gustafsson Hällabrottet, 
Lantbrukare Börje Pettersson, Vreta, 
Byggnadsarbetare Ingemar Forsberg, Abytorp. 

Vid årsskiftet avgick ordföranden Erik Hökerberg. I samband med en 
liren festlighet den 8 december 1959 erhöll han Svenska landskornmu
nernas förbunds förtjänstmedalj. 

ämnden har hållit 16 sammanträden och protOkollen omfattar 330 
paragrafer. Kommunalkarnreraren har tjänstgjort som sekreterare. 

Fastighetsförvaltningen. 

Under året har kommunen inköpt fastigheterna ÄbytOrp 1 :112 och 
1: 113 om 2.590 kvm för 2.900 kronor och Alvesta 2:64 och 2:65 om 
2.041 kvm för 1.800 kronor samt Kumla 3:72 med bostadshus för 23.500 
kronor. 

l Hällabrottet har två tOmter försålts, i Sannahed två tOmter och i 
ÄbytOrp hta tomter. Vidare har komrnunen försålt Hagaby 1:13 (Hörsta 
nya skolhus) för 58.000 kronor och Alberg StOra 1:30 (Albergs skola) 
för 20.000 kronor . Hörsta 4:2 (Hörsta gamla skolhus) har skänkts till 
Hörsta blåbandsförening att användas till samlingslokal. 

I kornmunalhuset har en lägenhet helt ombyggts varjämte centralan
tenn har uppsatts. Efter framställning därom har 1/3 av kornmunalhu
et taxeringsvärde förts till skattefria längden. Kamrersbostadens om

byggnad har avslutats. 
Förberedelse har gjOrtS för pensionärshem i Hällabrottet och vissa för

handlingar orn markbyte till idrottsplats har skett. 
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Bostadslåneförmedlingen. 

Under året har följande bostadslåneärenden behandlats: 
)'b)'ggnad Ombyggnad För bättring Ovcrcagandc Uppsägning S:a 

Tillstyrkta 8 3 4 21 O 36 
Avstyrkta I O O O O l 
Bordlagda O O O O O O 

9 3 4 21 O 37 

Av de många övertagandena avser 19 stycken s. k. gruppbebyggelse. 
Under året har inga kommunala bostadssubventioner utgått. 

y gruppbebyggel e har planerats i annahed området. 

Pl:t ner ingsfrågor. 

Abytorpsplanen är alltfort ej fa tställd. 
Förslag om utvidgning av byggnadsplanen för Sannahed har framlagts 

men ännu ej fastställt. 
Yttrande har avgivits över Regionplanekontorets förslag till disposi

tionsplaner över Hällabrottet, Äbytorp och Sanna hed samt kontorets 
förslag till regioner och regioncentra. 

Vidare har nämnden yttrat sig över stadsplan för mark gränsande till 
Kumla kyrkogård samt i annat yttrande avstyrkt plan för område vid 
Stora Alberg. 

Overenskommelse har träffats med Kumla stad om anslutning av Kum
la by till dess vatten- och avloppsnät . En första etapp av ledningarna 
har färdig tällts. En andra etapp av ledningsnätet i i\lvesta (Yxhultsom
I ådet) har påbörjats. Rörnätet i Sannahed har helt färdigbyggts under 
året. Projektering av reningsanläggning för Sannahed har påbörjats och 
detaljplan för sammanbindning av Hällabrottets rörnät med Kumla by 
har framlagts. Planering för sammanbindning Abytorp-Kumla stad har 
påbörjat. Vissa sonderingar för reservvattentäkt i Abytorp har gjorts. 
Projekteringen av vattentorn i Hällabrottet är klar. En mindre komplet
tering av huvudvattenledningen i Sillagatan, Abytorp, har gjo rts, var
jämte ett anslag till enskild vattenledning i orra Mossby (Epadalen) 
har lämnats. 

Länsstyrelsen har utfärdat förbud mot grustäkt för Kumlaåsen från 
och med den I september 1959. Overläggningar om nya sträckningen av 
länsväg 214 har ägt rum. Gatuarbeten i olika tätorter har fortgått un
der året. 

Utbyggnaden av gatubelysningsnätet har fortgått normalt. Visst för
råd av gatubely ningsmaterial lades upp före årsskiftet på grund av vän
tad prishöjning. Nämnden har tillstyrkt koncession för LEA-bolaget för 
hela kommunen. 

Kommunalkontoret. 

Kanslibiträdet Gunn R ydehell slutade sin tjänst 30/ 11 och efterträddes 
av Ulla Carlsson. Kassörskan onja Ackegård var tjänstledig 13/5-31 / 10 
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med Irma Härdner som vikarie (20/4-10/ 11). oc. stud. Kjell Moström 
var praktikant och semestervikarie 4/3-25/9. 

Kommunalkamreraren har deltagit i en kommunalkamrerarekonferens 
i Karlstad 14/6-17/ 6 och i en kurs på Kommunskolan tillsammans med 
ordföranden 23/ 11-27/ 11. Kommunalingenjören deltog i en kurs för lå
negranskare 12/1-14/ 1. 

En utbyggnad av kontoret har beslutats under året att genomföras år 
1960. 

övrig förvaltning. 

Beträffande brandväsendet kan nämnas att överenskommelse om nytt 
cldsläckningsavtal med Kumla stad träffats men detta har ännu ej god
känt av Länsstyrelsen. Jeep och tankvagn har inköpts tillsammans med 
Kumla stad. Branddammar har anlagts i Ormesta och Mossby och brand
dammen i kyberga utvidgats. Kumla sockens brandstodsbolag överläm
nade vid in likvidation 1.000 kronor till förbättring av branddammarna 
inom Kumladelen. 

J fråga om polisväsendet kan antecknas att till poliskonstapel med pla
cering i annahed fr. o. m. 1/ 10 utsetts Bengt Erik Ström. Till poliskonsta
pel med placering i Äbytorp valdes ören Duberg men har ej erhållit för
ordnande. Lån till bilar har utlämnats till såväl polisassistent Sternlöf som 
poliskonstapel tröm. 

Bland anslag bör nämnas att bidrag utgått till 26 studiecirklar och 16 
fri tidsgrupper med tillhopa 3.800 kronor. ti pendier har tilldelats 16 stu
derande med vardera 100 kronor. Till vägsamfälligheter har utanordnats 
960 kronor till 24 mötesplatser samt 157 :50 till en bro. Fullmäktige har 
beslutat årliga bidrag till vägsamfälligheternas underhåll samt till Äby
torps Folket Hus. ällskapet Länkarna har fått 1.000 kronor till lokal
bygge och CF 500 kronor till en kurs. 

Av remissyttranden avgivna under året märkes främst ett yttrande över 
lagändring om kyrkofullmäktigeval. Se i övrigt under rubriken Plane
ringsfrågor. 

T rafiksäkerhetsarbetet har ägnats intresse bl. a. genom anordnande av 
en ny busshållplats i Äbytorp, ändring av fartbegränsning iHällabrottet 
och begäran om avstängning av utfartsväg i Alvesta. 

I övrigt kan nämnas att en utredning om samlingslokaler framlagts, 
en isbana har anordnats vid Äbytorp samt att kommunen erhållit en do
nationsfond benämnd Elin venssons donation. 

Kumla i mars 1960. 

BERTIL OLSSON 
Ordförande 

/ Tage Tapper 
ekreterare 

5 



Hälsovårdsnämnden. 

Hälsov3.rdsnämnden har under år 1959 haft följande sammansättning: 

Lantbrukare Harry Karlsson, B jörka, ordförande, 
Banarbetare Knut Ekström, Tälle, vice ordförande, 
Lantbrukare Elis Eriksson, Skyberga, 
Skifferoljearbetare John Eriksson, Abytorp, 
Chaufför Uno Johansson, Kättskede. 

Vid årsskiftet avgick ledamoten John Eriksson och ersattes med Karl 
Persson. 

Vid samman trädena har provinsialläkare Stig Leirup närvarit. 
Som nämndens sekreterare har kommunalkamreraren fungerat. 
Tillsynsman för kommunala arbetarskyddet har varit Uno Johansson. 

ämnden har under året hållit 5 sammanträden och protokollen har 
omfattat 73 paragrafer. 

Vatten och avlopp . 

Utbyggnaden av kommunens olika vatten- och avloppsnät har fort
gått under året. Omfattningen framgår av nedanstående tabell. 

Antal fastighctcr I Antal hushKII _ övriga Anläggning 
I/ I -59 . Okning 31112 -59 t / I -59 ökning 31 / t2 _59lokalcr 

' Hällabrottet 81 3 84 85 3 88 6 
Abytorp 71 10 81 86 10 96 6 

annahed 39 O 39 42 O 42 2 
Kumla by O 4 4 O 5 5 1 

Summa I 191 17 208 213 18 231 15 

Inom i\lvesta-området (Yxhults bostadsområde) har en ny etapp påbör
jats. En etapp i Kumla by har färdigställts. Huvudledningen i Sannaheds
området har färdigställts. 
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Renhållning. 

Ordnad soptömning förekommer dels inom Hällabrottet med kärl
bytessystem och delvis säcksystem, dels i Abytorp och Sannahed med 
papperssäckar. 

Erfarenheten av denna renhållning är god, och ytterligare utvidgning 
planeras. 

Bostäder. 

1 två fall har bo täder besiktigats och föreläggande givits mot respek
tive fastighetsägare eller förvaltare. 

Nytillkomna och ombyggda bostäder - i praktiskt taget alla fall med 
hjälp av statliga lån - är genomgående av §od kvalitet. Annu återstår 
dock mycket att göra och de kommunala atgärderna - byggande av 
ledningar och upplåtande av tomtområden samt råd och hjälp vid verk
samheten - är en god hjälp till åstadkommande aven bättre bostads-
tandard. 

Butiker. 

Ytterligare uppmärksamhet har under året ägnats kommunens butiker. 
R esultatet synes vara gOtt och i regel torde butikerna nu vara i vårdat 
kick. 

Åtta affärer säljer mjölk och har varit underkastade särskild kontroll 
som ej föranlett någon anmärkning. Inom kommunen finnes fyra snabb
köpsbutiker av modernt snitt. 

Di tributionen är ett viktigt led i livsmedelshanteringen och det ligger 
tor vikt vid att de födoämnen, som allmänheten tillhandahålles försäl

jes på ett ur hygienisk synpunkt betryggande sätt. Snusk och nonchalans 
på detta område får inte tolereras. 

ämnden ämnar även i fortsättningen ägna stor uppmärksamhet åt 
dessa frågor. 

övriga ärenden. 

Under hösten 1959 företogs en allmän råttsanering inom hela kom
munen. Under resten av året har gratisutdelning av råttgift skett och 
glädjande nog har en ökning av intresset för råttbekämpning skett bland 
de enskilda fastighetsägarna. 

Två ärenden om flyttning av lik har tillstyrkts. 
Olägenheterna från ortens industrier har ägnats omfattande uppmärk

samhet. Nämnden har fäst Länsstyrelsens uppmärksamhet på ytterligare 
stofmedslag från Kvarn torp. 
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Skydd koppympning mot smittkoppor och vaccinering mot polio har 
ägt rum under året. Genom nämndens medverkan har ett antal tidigare 
ej ympade barn vaccinerats. I fem fall har befrielse meddelats. 

ämnden vill till sist framhålla det värdefulla bistånd som erhålles 
f,enom den av arebro läns landsting anställda konsulenten för länet. Ge
nom denna kan även nämnder utan pecialutbildad personal få möjlighet 
att vid vårare fall göra utredningar och få råd och anvisningar. 

Kumla i mars 1960. 
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HARRY KARLS O 
Ordförande 

Tage Tapper 
/ ekreterare 



Skolstyrelsen. 

Skolstyrelsen har under h 1959 haft följande sammansättning: 

Skofabriksförman Gustaf E. Sw!n, Stene, ordförande, 
Charkuterist Sven Sääw, Folketorp, vice ordförande, 
Lantbrukare Ragnar Olsson, Näiberg, 
Lantbrukare Thore Oscar son, Byrsta, 
Murare John Johansson, Lilla Alberg, 
Stenarbetare Gustav Malm, Hällabrottet, 
Lantbrukare Börje Pettersson, Vreta, 
Skofabriksarbetare Edvin Karlsson, Kumla by, 
Småskollärarinnan Margit Olsson, Sannahed. 

Småskollärarinnan Margit Olsson avgick den 1 juli 1959 på grund av 
utflyttning till annan kommun. 

Lärarkårens fackrepresentanter: David Enemar och Aina Erlandsson. 
R ektor: folkskollärare Kenneth Lundström, Kumla, tillförordnad 

under tiden 1/1-30/6 samt ordinarie Sigvard Zettervall, Abytorp, från 
den 1/7. 

För varje ledamot samt för lärarkårens fackrepresentanter har funnits 
su pp lean ter. 

Skolstyrelsen har haft 13 sammanträden. 
Skolstyrelsens protokoll omfattar 314 paragrafer. 
Rektor har varit skolstyrelsens sekreterare. 
På skolexpeditionen har tjänstgjort som skrivbiträde fru Anna-Greta 

Axelsson. 

Skolornas allmänna anordning. 

Under läsåret 1958/59 har följande skolformer förekommit: 

Folkskolan Småskolan 
Klasstyp A lOk lasser Klasstyp a 

" Bl 6 " " b 

" B 2 1" " bv h j 

" B 1 hj 1 " 

" B 2 hj l " 

2 klasser 
7 
1 " 

" 

9 



Skolskjutsar, som berört skolorna Mossby, Kumla kyrkskola, Vesta, 
Brånsta och Sannahed, har varit anordnade för 89 barn, 8 barn har be
gagnat självskjuts. Skjutsar har likaledes varit anordnade från f. d. i\l
bergs skolom råde till järsjö och Stene för 18 barn, pendelskjuts inom Aby
torps skolenhet för 75 barn, skolskjuts från f. d. Skankeruds skolområde 
till Brändåsens skola för 17 barn och från hardemodelen till SteneJör 10 
barn. Skolskjuts från Norra Mos till Brånsta har under tiden 19/11-20/ 12 
1958 och 9/1-13/6 1959 anordnats för 2 barn samt från Tynninge till 
Mossby för l barn under tiden 9/1-2/4 1959. 

Skolskjutskostnaderna för läshet har utgjOrt kr 53.961 :50 vartill stats
bidrag rekvirerats med kr 42.146:58. 

Lärjungarna. 

Antal inom kommunen undervisade barn vid vårterminen slut 1959: 
tillhörande kommun ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544 
tillhörande annan kommun ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 

Summa 558 
Antal barn i skolåldern: 

undervisade i annan kommun .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 
» i högre läroanstalter ........................ 29 
» i övriga skolor, anstalter och hemmet . . . . . . . . . . 13 

vid vårterminen inskrivna, som börjat under höstterminen .. 89 

Lärjungarnas fördelning på skolor och klasstyper läsåret 1958/59: 
Skola 

Hällabronets skolenhet: 
Mossby ............................. . 
Kumla kyrkskola ...... ... ............ . 
Vesta ............................... . 

Abytorps skolenhet: 
Stene ....................... . . ...... . 
järsjö .... .. ....................... . 
Hörsta ............................. . 

Brånsta ............................... . 
Sannahed .. ..... . ..................... . 
Hardemo ............................. . 
Brändåsen . .................. .. ........ . 

Lärarpersonalen. 

Skolform 

Aa 
A Bl hj 
A 

Ab B2 hj 
Ab 
b 
B 1 bvhj 
B1b 
Blb 
B2b 

Antal barn 

101 
43 
20 

114 
67 

9 
56 
61 
42 
45 

Summa 558 

Småskollärare Anna Linderoth, Hörsta skola, och folkskollärare Märtha 
Eriksson, Brändåsens skola, avgick med pension och småskollärare Mar
git Olsson, Sannaheds skola, och folkskollärare Hans-Bertil Schmitz, jär
sjö skola, flyttade till annan kommun den l juli 1959. 

Den l juli 1959 tillträdde rektor Sigvard Zenervall ordinarie befattning. 
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Antal anställda: 
Ordinarie 

1959 vt hr 

folk kolan 
småskolan 

Tjän tIediga 

15 13 

Fortsättningsskolan. 

Kursryp 

10 
2 

y rkesbetonad i anslut-
ning till jordbruk med 

7 

Skola 

Icke ordinarie 
vr hr 

5 6 
2 

Tid 

Timlärare 
\'t hr 

4 4 

Elevantal 

praktiskt arbete annahed 15/6-8/ 8 -59 14 

y rkesbctonad i anslut-
n 111 g till hushållsgöro-
mål ..... ..... .... Bdinsta 9/ 1-25/2 -59 

12 ) 

" " 
26/ 2-13/4 -59 12 

]är jö 14/4-30/ 5 -59 10 
" 

" 
tiardenlo 29/6-8/ 8 -59 14 

" 
järsjö 25 / 8-7/ 10 -59 11 l 
Brånsta 8/ 10-19/ 11 -59 11 

" 
" " 

20/ 11 -19/ 12 -59 

12/ 8/ 1-19/ 1 -60 

Socialpedagogiska anordningar. 

Tillfälliga vikarier 
vr hr 

6 
4 

5 
4 

Lärare 

Lantbrukare 
Arne Larsson 

kolkökslära-
rinnan Ann-
Marie Ellben 

tuderande 
Ingrid and-
blom 

kolkökslära-
rinnan Ann-
Marie Ellben 

Skolhälsovården har handhafts av provinsialläkare Stig Leirup, tiälla
brottet. Distrikts köterskorna tjänstgör som skolsköterskor. Genom lands
tinget förmedling har barn från årskurserna 1 och 7 hörselundersökts. 
Polioympning har förekommit under året. 

Skoltandvården har ombesörjts av landstingets polikliniker i Kumla och 
Hallsberg. I Kumla har behandlats 297 barn och i tia.llsberg 90 barn. 

Skolbad har förekommit i regel med ett bad per månad i Kumla varm
badhus och i ]ärsjö kola. 

Simundervisning har varit anordnad dels gemensamt med Kumla stad i 
Djupadalsbadet för 106 barn från landskommunen, dels gemensamt med 
Ekeby-Gällersta för 90 barn. 24 barn har fått sim undervisning i Ostansjö. 

im undervisningen har kostat kr 1.645:32. 

Skolsparverksamheten har regelbundet förekommit i samarbete med 
Kumla och Orebro sparbank, den senare för hardemodelen. 
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Tabl3. över parverk amheten läsåret 1958/59: 
Anlal Antal Belopp 

Kl ass LärJre Skol a elever sparare 

1-2 Maj-Britt Reinholdz Bdtnsta 16 16 877:82 
3-4 Kerstin Petter son Brånsta 15 14 911 :19 
5-6 David Enemar Br3. nsta 14 12 588:33 
2-4 hj Aina Enemar Brånsta 12 12 295:72 
1-2 Aina Linderoth Hörsta 9 8 280:25 
1-2 Maggie Thure on järsjö 18 17 783 :02 

4 arl-H. Gustafs on järsjö 30 27 1.009:40 
6 Gunnel Lannersten järsjö 19 13 540:51 
7 joel Rulander Kla kyrksk. 31 21 857:-

5-7 hj r ngrid Rodebjcr Kla kyrk k. 12 9 224:16 
1 Constance Berglund Mossby 18 17 484:82 
2 Aina Erlandsson Mossby 13 13 519:87 
3 jan Lindqvist Mos by 17 16 539:69 
5 Berit Göranzon Mossby 28 28 821 :55 
6 Åke koghäll Mossby 25 16 227:40 

1-2 Margit Olsson annahed 17 17 1.041 :85 
3-4 Gunhild Berglund annahed 24 24 1.165:44 
5-6 Dagmar Gustafs on annahed 20 18 597:48 
1-2 Margareta Bergh . tene 21 21 861 :63 

3 Bernhard jarnulf Stene 34 34 1.675:81 
5 Maria Lindqvi t Stene 22 21 749 :24 
7 Hans-Bertil Schmirz Stene 24 22 203 :59 

3-7hjVally chmitz Stene 14 6 269:46 
3 I var Björklund Ve ta 20 20 493:94 

1-2 Alfhild Wennerlund Ha. kyrksk. 16 10 407:-
3-4 Rut 'i ik Ha. kyrksk. 17 15 386:-
5-6 Nils Nilsson Ha. kyrksk. 19 18 241:-
1-2 Marianne Lindqvi t Brändåsen 18 18 1.377:-
3-6 Märtha Erik on Brändåsen 19 15 343:-

562 498 18.773 :17 

Kollektiv olycksfallsförsäkring har varit ordnad för samtliga barn i 
folk- och fortsättningsskolan. 

Skolmåltider har under året anordnat i samtliga skolor. Eleverna i 
Kumla kyrkskola utspisas på restaurant Gyllingen, Kumla. 8 barn från 
Kumla landskommun, som fullgör sin skolgång i Kumla stad, har erh3.llit 
fria kolmåltider under året. 

Elever från Kumla landskommun i klass l vid realskolorna i Kumla och 
Hallsberg har erhållit fria skolmåltider vid restaurant Gyllingen, Kumla , 
och Konsumrestauranten, Hallsberg, fr. O. m. v3.rterminen 1959. 

Fas tigheter , inventarier och materiel. 

Under året har ny tjänstebostad för ordinarie folkskollärare tagits i 
bruk vid Sten e skola. Vid Brånsta skola har två småskollärarbostäder må
lats och tapetserats och korkmattor inlagts i skolbyggnaden. Garage har 
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inretts i befintlig byggnad. Mindre reparation arbeten har verkställt vid 
amtliga skolor. 

Inventarie- och material uppsättningen har under året kompletterats 
med bl. a.: el ymaskin till Brånsta och Ve ta, filmprojektor till Mo sby
området, handarbetSSkåp till Stene och Kumla kyrkskola, 15 hyvelbän
kar till Sannaheds kola, gräsklippare till Mossby skola samt bildbands-
kap och plansch ställ till Stene kola. 

Särskilda undervisningsanordningar. 

SkolbibLiotekets verk am het framgår av s:ir kild redogörel e på sid. H. 

Musikundervisning har under 1959 förekommit enligt nedanstående: 

Skola Lärare 

ten e elma ]arnulf 
Kla kvrksk. Joel Rulander 
JärsjÖ Dagmar Gustafsson 
Hardemo il il on 
Mossby Rune Jan on 
Mossby Hjördis koghäll 

Antal undervisade i 
orgel o. piano mandolin gitarr 

"( hl \'t hr vt hr 

6 14 
7 7 

2 
6 8 

14 
11 13 

block
flöjt 

vt ht 

5 19 

17 

Filmunderv isning har under året skötts av klasslärare. Fyra filmer har 
inköpts. Filmarkivet har 3 I filmer av vilka Kumla landskommun äger 13. 
röreståndare är till ynsläraren i Kumla stad Karl-Axel Erlandsson. 

Trafikundervisning har bedrivit av lärarna i skolorna. kolpoliser har 
utbildat vid tene skola under vårterminen och vid Kumla kyrk kola un
der höstterminen. Reflexmateriel har inköpt5 vid vissa skolor. 

I brandskydd och olycks/aLLsvård har klass 7 erhållit instruktion av 
speciellt utbildade in truktörer. 

I drotts tävLing anordnade på Ä byrorp idrottsplats den 9 september. 
Undervisning i alkoholfrågan har aktualiserats genom anslag från nyk

terhet nämnden till ett belopp av 200 kronor, att utdelas till priser i upp-
at tävling till elever i klass 7. Uppsatsskrivningen ägde rum den 6 maj på 

skolornas nykterhetsdag och ämnet var "Människans fiende - alkoholen". 
Efter gran kning av upp atserna förrättades prisutdelning av nykterhet -
nämndens ordförande Gu tav Lars on, Tälle, vid en gemensam samman
komst i Folket Hus, Abyrorp, för de deltagande eleverna. 

Pedagogiska kurser. 

Kur dag har varit anordnad i Orebro den II maj för småskollärare 
ämnet "Lä - och skriv vårigheter". 

Kumla i mars 1960. 
GU T AF E. STEE 

Ordförande 
/ Sigvard Zettervall 

ekreterare 
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Utdrag ur skolbibliotekets verksamhet 

1958-59. 

I. Biblioteket har omfattat 30 läraravdelningar fördelade på 10 skolor. 

2. Bokbestånd. 
Band 

Vid ~hets början ..... . ......... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 8.191 
Inköp under året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 969 
Avskrivna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202 

3. Antal boklån. 
Facklitteratur 

könlitteratur 

4. Antal barn som lånat 

5. Lån per barn i medeltal 

Ä by torp den 18 mars 1960. 

14 

Bernhard Jarnulf 
Skolbibliotekarie 

Vid årets slut 8.958 

2.308 
14.635 

Summa lån 16.943 

558 

30 



Socialnämnden. 

Socialnämnden har under året haft följande sammansättning: 

Förman Karl Karlström, Södra Sanna, ordförande, 
Lantbrukare Oscar Ericsson, Byrsta, vice ordförande, 
Fru Gerda Persson, Hällabrottet, 
Förman Gustaf E. Steen, Stene, 
Handlande Edvin Sandh, Lanna, 
Förman Torsten Pettersson, Södra Backa , 
Lantbrukare Karl Ostlund , Berga, 
Lantbrukare Arvid Johansson, Ekeby, 
Skofabriksarbetare Edvin Karlsson, Kumla by. 

Jämnden har under het haft 10 protokollförda sammanträden med 
272 paragrafer. Såsom sekreterare har kamrersassistenten på kommunal
kontoret tjänstgjort. 

Ålderdomshemmet. 

Delegerade för förvaltningen av ålderdomshemmet har varit Karl Karl
ström, Gerda Persson och Torsten Pettersson. 

Antal platser ............. . ......... . 
Antal vårdtagare den 31 / 12 J 959 
Antal vårddagar år 1959 ............. . 
Självkostnad per dag ................. . 
Bruttokostnad .... ........ . .. ........ . 
Intäkter 

Vårdavdelningen Sju ka vdelningen 

26 13 
23 12 

7.524 4.890 
12:09 16:39 

179.027:32 
187.447 :86 

Av intäkterna utgör 68.585 :91 kronor landstingsbidrag för sjukavdel
ningen för åren 1957 och 1958. 
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Åldringsvård. 

Delegerade för löpande ärenden inom åldringsvården har varit Karl 
Karlström, Gerda Persson och Torsten Pettersson. 

Under året har 41 åldringar fått hjälp genom åldringsvården. Antalet 
sy sclsatta åldringsvårdare har varit 17. Löner till åldringsvårdare har 
utgått med 14.181 kronor. Vårdtagarna har inbetalt ersättning för vår
den med 2.260 kronor. 

Socialhjälp i övrigt. 

Kontant understöd har utgått med 48.272 kronor och understöd in 
natura med 36.568 kronor. Vårdkostnader på sjukvårdsanstalter har ut
betalts med 45.877 kronor. Läkarvård, medicin och tandvård har be
kostats med tillhopa 2.905 kronor. 

Understödstagare och enskilda har ~terbetalat 91.432 kronor. Andra 
kommuner har ersatt 281 kronor. tats- och landstingsbidrag har erhåll its 
med 4.351 kronor. 

övrig förvaltning. 

Antal socialvårdsmål som handlats under året uppgår till 11. Av dessa 
har 6 riktats mot andra kommuner. 

Kumla mars 1960. 
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KARL KARLSTROM 
Ordförande 

/ SvenOlof Skoog 
Sekreterare 



Barna vårdsnämnden. 

Barnavårdsnämnden har under året haft följande sammansättning: 

Folkskollärare Artur Nordqvist, Äbytorp, ordförande, 
Målare Axel Widlund, Ovre Ve ta, vice ordförande, 
Fru Mary Persson, Stene, 
Lantbrukare Karl Valter Karlsson, Vallersta, 
Förman Torsten Pettersson, ödra Backa, 
Fru Ingegerd Karls on, Oja, 
Fru Gerda Persson, Hällabrottet, från ocialnämnden, 
Fru Aina Enc:mar, Brånsta, från lärarkåren, 
Kyrkoherde Gunnar Jönsson, Kumla, från prästerskapet, 
Provinsialläkare tig Leirup, Hällabrottet. 

ämnden har haft 10 protokollförda sammanträden med 248 pa ragra
fer. Kamrersassistenten på kommuaikontoret har varit nämndens sekre
terare. Fosterbarn inspektionen har omhänderhafts av fruarna Gerda Pers
son, Mary Persson och Ingegerd Karlsson. 

Årgärder enligt barna årdslagen. 

Vid 
o 

början arets ........... 
Tillkomna ••••..•••••.. o. 
Avgångna ••••• o ••••• •• •• 

Vid 
o slut arets . ............ 

Omhändertagna för 

Samhällsvård I Skyddsuppfostran 

5 18 
6 6 
1 l 

10 23 

Fosterhem 

13 
4 
8 

19 

Under året har utdelats varningar enligt barnavårdslagen till 15 barn 
amt har föräldrarna till 19 barn erhmit förmaning. Overvakning har 

anordnats för 5 barn. 
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Barnavårdsmannaskap o. d . 

Kamrersassistenten har tjänstgjort Som barnavårdsman och förmedlat 
inbetalda underhållsbidrag till ett sammanlagt belopp av kr 36.106:52. 

Antal barnavårdsmannaskap: 
I äktenskap UtOm äktenskap Summa 

Vid årets början ........... 27 76 103 
Tillkomna ............... 10 13 23 
Avgångna ...... . ........ . 10 20 30 

Vid 
o slut 27 69 96 arets . " .......... . 

Under året har såsom bidragsförskott utbetalts 22.933:40 kronor. An
talet bidragsmottagare uppgick till 24 och antalet barn för vilka bidrags
förskott utgått till 31. Under året har av ersättningsskyldiga inbetalts 
8.856:11 kronor. Utfyllnadsbidrag har utbetalts till 25 barn med 3.860:60 
kronor. 

Mödrah j:i lp . 

Som mödrahjälpsutredare har kanslibiträdet Inger Johansson fungerat. 
Fru Gerda Persson har handhaft inköpen i de fall, där modern, som be
viljats hjälp, icke anförtrotts att själv göra dessa. Mödrahjälp har sökts 
av 15 mödrar, varav barnavårdsnämnden tillstyrkt 11 fall med samman
lagt 4.222 kronor, och mödrahjälpsnämnden beviljat 3.727 kronor. 

Fr ia resor. 

Ferieresor har under året beviljats i enlighet med nedanstående upp
ställning: 

Barn: 

Barn under 6 o ar ......... 
Barn över 6 år ........... 

Summa 

Husmödrar: 

Enskild semestervistelse 
Semesterhem .......... . 

IS 

Fem kronor avgift I 
O 
1 

Med två eller 
flera minder

åriga barn 

6 

Gratis Summa 

O O 
O 1 

O 

Med mindre än 
två minderåri

ga barn 

2 

Vårdare 

O 
O 

O 

Summa 

8 
7 



ocial hemhjälp. 

Hemhjälp delegationen har under året bestått av ordföranden Artur 
ordqvi t samt ledamöterna fru Mary Persson och fru Gerda Persson 

med kamrersassi tenten om föredragande. Delegationen har hållit 5 sam
manträden. 

Följande hemvårdarinnor har varit an tällda under året: fröken Gunn 
yg ren, Hällabrottet, fröken Hilma Andersson, Abytorp, och fru Ingrid 

Clae son, Hardemo. Extra arbet kraft har anlitats när behov förelegat. 
Hemhjälp har under året lämnat under sammanlagt 844 dagar. Er

ättning från enskilda för hemhjälp har inbetalats med 2.936:08 kronor. 
Kommunens nettokostnad för verk amheten utgjorde 27.602:81 kronor. 

Kommunens nettokostnad för verksamheten per arbetsdag åren 1954-
1959 framgår av nedanstående ammanställning: 

1954 ......................... . 
1955 .. . .. ......... ........... . 
1956 ......................... . 
1957 ..................... .. .. . 
1958 .......... . ... ... ... ..... . 
1959 .... .. ......... ...... ... . . 

22:90 
25:53 
29:32 
31 :71 
36:88 
32:70 

Arbet ledningen har ombe örjt av fru Mary Per son, Äbytorp. 

Förebyggande verksamhet. 

Under året har fortlöpande kontakt med kommunens ungdomsförening
ar pågått. Assi tenten har på nämndens uppdrag deltagit i en konferens 
med Ungdom rådens samarbetskommine i Halmstad 3-6 maj. Fyra sti
pendier till ungdomsledare har beviljats. En kontaktkonferens med ung
dom föreningarnas ledare anordnades i Hörsta den 24 september. Vissa 
å tgärder för isbanor och lokaler har vidtagi ts. 

Kumla i februari 1960. 

AR TUR NORDQVIST 
Ordförande 

/ SvenOlof Skoog 
Sekreterare 
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Nykterhetsnämnden. 

kterhet nämnden har under ~ret haft följande sammansättning: 

Lantbrukare Gu taf Larsson, Tälle, ordförande, 
Poliskonstapel Lennart Edhammer, Abytorp v. ordf. 1/1-14/9, 
Poli konstapel Johan Larsson, Rösavi, v. ordf. 15/9-31/12, 
Förman ven HammarIund, Hällabronet, 
Vägarbetare Bertil Karlström, ödra anna, 
Lantbrukare Helge Carlsson, öd ra Mossby, 
Fröken Märta Axelsson, Vissberga, 
Handlande Edvin andh, Lanna. 

ämnden har haft 6 sammanträden med 98 paragrafer. Kamrersassi
stenten p& kommunalkontoret har tjänstgjort om sekreterare. 

Åtgärder enligt lagen om nykterhetsvård. 

Antal undersökningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 48 
Endast undersökning .. .... ... . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 19 
Hjälpåtgärder ..... ........ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 27 

Därav personer under 25 ~r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
trängare åtgärder ........... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

Ekonomisk eller social hjälp ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
Av tängning till inköp rätt ...................... 3 
Overvakning .. .............. ... .. ............. 6 
Anstaltsv&rd ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

Åtgärder enligt vägtrafikförordningen och vägtrafikkungörelsen. 

Yttrande om lämplighetsintyg för körkort .......... 127 
Därav avstyrkta ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 
Yttrande till län styrel en om anmärkning mot kör-

kortsinnehavare ............................ 5 
Förordat återkallelse av körkort .... ...... . ....... 3 
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övrig verksamhet. 

ämnden har under året haft affischkampanj samt låtit utdela broschy
rer i nykterhetsfrågor till skolans avgångsklasser och samtliga personer 
som varit föremål för nämndens verksamhet. Ordföranden och sekretera
ren medverkade vid prisutdelningen för en uppsat tävling i skolans av
gångsklasser som arrangerats av nykterhetsnämnden och skolstyrelsen. 

Kumla i januari 1960. 

GUSTAF LARSSO I 

Ordförande 

/ SvenOlof Skoog 
Sekreterare 
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